
 

 

 

 

 

 

 
 

 春らしい暖かな日ざしの中、本日、入学式を迎えました。お子様のご入学を心より

お祝い申し上げます。 

ぴかぴかのランドセルを背負い、希望に胸をふくらませ、目を輝かせている１年生。

元気で楽しい学校生活が送れるように、担任一同力を合わせて努力して参ります。 

「きょういく」は「教育」と書きますが、「共育」とも書けます。保護者の皆様

と学校がしっかりと連携をとり、お子様を「共」に「育」んでいきたいと思っており

ます。保護者の皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

                ４月の行事予定 ※【】は朝の活動です。 

月 火 水 木 金 

 

 

 

 8 

入学式 

１２：００ごろ下校 

9 

臨時休業日 

 

10 

臨時休業日 

13 【読書】 

身体測定 

１１：２５ごろ下校 

書類提出締め切り日 

14【ショート学活】 

１１：２５ごろ下校 

 

15 【学力向上】 

心臓検診 

１１：２５ごろ下校 

 

16 【学力向上】 

１１：２５ごろ下校 

 

17 【学力向上】 

授業参観 

１１：２５ごろ下校 

20 

給食開始 

家庭訪問① 

１４：２５ごろ下校 

21 

一年生を迎える会 

家庭訪問② 

１４：２５ごろ下校 

22 

家庭訪問③ 

視力・聴力検査 

１４：２５ごろ下校 

23 

家庭訪問④ 

１４：２５ごろ下校 

24 

家庭訪問⑤ 

耳鼻科検診 

１４：２５ごろ下校 

27 

１４：２５ごろ下校 

 

 

28 

【全校朝会】 

歯科検診 

１５：００ごろ下校 

29 

昭和の日（お休み） 

30 

【学力向上】 

１４：４０ごろ下校 

 

※予定ですので、変更がある場合があります。その際は、ご連絡させていただきます。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

学校教育目標 
１．すすんで学ぶ子 
２．思いやりのある子 
３．たくましい子 

学年目標 
１．話をよく聞く子 
２．なかよくする子 
３．がんばる子           

熊谷市立江南南小学校                            

第１学年 学年だより                

 令和２年４月８日 

 

担
任
紹
介 

１組 石川 莉帆 

子供たちが毎日充実した学校生

活が送れるよう、サポートしてい

きます。１年間よろしくお願い致

します。 

趣味：水族館に行くこと 

いいちちばばんんぼぼしし  

２組 三浦 皐 

 元気いっぱい、笑顔いっぱいの１年生

らしいクラスにしていきたいです。子供

たちと過ごすこれからの日々が楽しみ

です。よろしくお願い致します。 

趣味：硬式テニス 



 

 

・「学年だより『いちばんぼし』」について 

 この「いちばんぼし」は、１年生の学校行事や学習内容についてお知らせする学年だよりです。月末に配布

しますので、お子様が持ち帰っていない時は、担任までお知らせください。 

・配布物、提出物について 

 本日、たくさん手紙を配布させていただきました。提出していただく書類が５枚ありますので、

記入例を見て記入漏れがないようにご確認の上、提出をお願い致します。わからない部分がござい

ましたら、遠慮なく各クラス担任にご連絡ください。  

 

 

 

・連絡帳とお手紙について 

 毎日、子供たちが、連絡帳とお手紙を持ち帰ります。毎日、必ずご確認をお願い致します。また、

連絡帳は目を通していただき、印かサインを必ず書いてください。欠席・早退・体育や業間運動の

見学等の連絡は、連絡帳にお願いします。記入した場合は、「登校したらすぐに連絡帳を先生に見

せる」ということを、お子さんに声がけをお願いします。  

・持ち物について 

 持ち物には、全て名前を書いてください。お手数をおかけしますが、ご協力お願いします。  

・毎日持ってくる物  

以下の物は必ず、毎日持ってきてください。  

 

 

・筆記用具について 

 筆箱の中には、下記のもの以外は入れないようにお願いします。また、１年生のうちは必ず、箱

形を使用してください。  

 

 

 

 

・下校について 

  明日から、地区ごとの集団下校になります。本日、お迎え当番表を配布しました。子供たちは、正門南側の

フェンス前に地区別に整列しています。お迎え当番の方は、下校時刻１０分前ごろまでに正門近くに集合して

ください。交通ルールを守って、安全に下校できるようにご指導、見守りをよろしくお願い致します。 

また、２０日（月）から、給食が始まります。水曜日以外は、２年生と下校になります。  

・家庭訪問について 

 ４月２０日（月）・２１日（火）・２２日（水）・２３日（木）・２４日（金）に家庭訪問があ

ります。家庭訪問の日は、「特別日課５時間」となり、１４時２５分ごろ下校します。ご都合が悪

い日がある場合は、１０日（金）までに各クラス担任までご連絡ください。家庭訪問の詳しいこと

は、本日お配りしました別紙をご覧ください。  

≪提出していただく書類 4/13までです！≫ 
・指導要録資料のお願い  ・学級委員選出について  ・学校心臓検診調査票 
・保険調査票  ・児童指導資料票 
 

・ランドセル  ・安全帽子  ・ハンカチ  ・ティッシュ  ・下敷き 
・連絡帳  ・連絡袋  ・筆箱   
 

・鉛筆５本（２B以上）  ・赤青鉛筆（赤と青が別でも大丈夫です。） 
・硬筆鉛筆（８Bまで）  ・ネームペン   
・定規（折り畳み式でなく、１５ｃｍぐらいの物） 
・消しゴム（消しゴム本体が、白い物にしてください。色付き、香り付きの物はご家庭
でご使用ください。） 

 


